
                                                                                                                                      

 

 
 

ALL’ALBO/SITO WEB 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

Al fascicolo PNRR DM 66 
A TUTTI GLI INTERESSATI 

 
 

 
OGGETTO: DECRETO INCARICO DOCENTI PER IL RUOLO DI PROGETTISTA ESECUTIVO A 
SUPPORTO DELL’INNOVAZIONE DIDATTICA A VALERE SUL PROGETTO  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU” 
Titolo del progetto: “La Scuola cresce con il Digitale”.  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35503 
CUP: I84D23002640006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO RUP 
 
VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, relativo a “Didattica digitale integrata e formazione 
del personale scolastico sulla trasformazione digitale” per la realizzazione delle “Azioni di coinvolgimento degli 
Animatori digitali 2022-2024”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito del 12 aprile 2023 m_pi. AOOGAMBI. Registro 
Decreti. R. 66, recante “Riparto delle risorse per l’investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione 
alla transizione digitale per il personale scolastico” 
VISTO la Nota prot. n. m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. n. 0141549, del 7 dicembre 2023 con la quale il 
Ministro dell’istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative per le “Formazione del personale 
scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023) 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito 
della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
CONSIDERATO che a questa Istituzione Scolastica è stata assegnata la somma di € 58.438,81; 
VISTA la nota del MIM per l’attuazione del progetto prot. n. 24917 del 27/02/2023; 
VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito prot. 
n. 141549 del 07/12/2023 per l’attuazione PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 





nido alle Università 2 -Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)  
VISTO il progetto presentato in data 26/02/2024; 
VISTE le seguenti delibere degli OOCC relative all’approvazione del progetto PNRR “La Scuola cresce con 
il Digitale” e integrazione PTOF: delibera del Collegio dei Docenti n. 3 del 19/02/2024; delibera del Consiglio 
di Istituto n. 3 del 20/02/2024; 
VISTO l’atto di concessione prot. n. 35279 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 3445 del 14/03/2024 di Assunzione in bilancio per il piano relativo alla 
Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” Titolo del progetto: “La Scuola cresce con il Digitale”.  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35503 
VISTO il Programma Annuale per l’e.f. 2024 approvato dal Consiglio d’Istituto in data 18.12.2023;  
VISTA la delibera n.2 del Consiglio di Istituto del 14/04/2024 in merito alla ripartizione delle spese di gestione 
del progetto in oggetto; 
CONSIDERATA la necessità, nell’ambito del Progetto in oggetto, di individuare almeno un docente in 
possesso di idonei requisiti, per l’affidamento dell’incarico di progettista esecutivo a supporto dell’innovazione 
didattica per l’organizzazione e la gestione dei percorsi formativi rivolti al personale scolastico, previsti dalla 
suddetta misura per una durata massima pari a 110 ore.  
VISTO l’avviso interno per selezione di n. 1/2 docenti per il ruolo di progettista esecutivo a supporto 
dell’innovazione didattica prot. 5243 del 30/04/2024 con scadenza 07/05/2024 per la realizzazione del progetto 
in oggetto; 
VISTO il verbale di valutazione dirigenziale prot. 5603 del 09.05.2024 per l’avviso interno per selezione di 
n. 1/2 docenti per il ruolo di progettista esecutivo a supporto dell’innovazione didattica prot. 5243 del 
30/04/2024 
 

DECRETA 
 
Art.1 Affidamento incarico 
Vengono affidati i seguenti incarichi di progettista esecutivo a supporto dell’innovazione didattica a valere 
sul progetto  
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1 “Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – 
Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation 
EU” 
Titolo del progetto: “La Scuola cresce con il Digitale”.  
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-35503 
CUP: I84D23002640006 

DOCENTE N. ORE LS 
AMOROSO DOMENICO 55 

PAGANO ANGELINA 55 
 
Art. 2 Orario di servizio 
L’incarico affidato è da svolgere in orario aggiuntivo all’orario di servizio, a partire dalla data della nomina fino 
al termine del progetto comunque non oltre il 31/12/2025. 
L’incarico conferito ha efficacia esclusivamente in costanza di servizio e avrà decadenza immediata in 
conseguenza di una qualsiasi causa che dovesse intervenire ad interrompere la qualifica di “personale interno 
alla scuola”. 
In caso di decadenza verranno riconosciute e pagate le sole ore effettivamente svolte e giustificate da regolare 
Timesheet. 
 
Art. 3 Compiti  
I compiti da svolgere sono quelli richiamati all’articolo 7 dell’avviso interno prot. 5243 del 30/04/2024. 
 



Art. 4 Compenso 
Il compenso orario viene stabilito in euro 25,54 lordo stato, omnicomprensivo do ogni onere ed accessorio, 
così come definito nel piano economico dell’avviso del Ministero. 
 
Art. 5 Nomina 
Al presente decreto seguirà immediata lettera di incarico  
 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Antonella Cancila* 

 
 

*Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2024-05-09T09:46:27+0200
	ANTONELLA CANCILA




